АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                г. Енисейск                                      № 447-п

О проведении конкурсного отбора на предоставление субъектам малого
и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам субсидии
на возмещение части затрат на реализацию проектов в сфере развития предпринимательской деятельности в приоритетных отраслях
В соответствии с постановлением администрации Енисейского района
от 17.02.2023 № 135-п «Об утверждении Порядка реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие Енисейского района»,  руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсный отбор на предоставление субъектам малого
и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам субсидии
на возмещение части затрат на реализацию проектов в сфере развития предпринимательской деятельности в приоритетных отраслях в 2025 году (далее - Конкурс). Датой начала Конкурса считать 16.06.2025.

2. Установить срок приема заявок с 16.06.2025 до 16.07.2025.

3. Субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам для получения субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов в сфере развития предпринимательской деятельности в приоритетных отраслях, желающим принять участие в Конкурсе, необходимо в срок, установленный пунктом 2 настоящего постановления, сформировать заявку
в электронной форме посредством государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

4. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса начальника отдела экономического развития администрации Енисейского района (Непомнящих Л.В.).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                    Н.А. Капустинская